
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 175/2013 - Pregão - Normal

Objeto: aquisição de peças para manutenção da parte rodante do trator de esteira D-50 Komatsu ano 86/86 - frota 39

Expedição: 12/03/2013 Homologação: 25/03/2013 Situação:

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP Aldanir Osmar Stum ME Não

L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME Laureci Paes da Silva EPP Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

  18.675,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME Rosinei Adair Bernardes EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Desclassificado CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP  15.857,8900  -2,05

Motivo da Desclassificação: não cumpriu com os itens 14.5 do edital, letra “a” que Não cumprir o disposto nos subitens 8.2, 8.3 e 8.4 

deste Edital, sendo desclassificada por não apresentar na proposta de preços informação exigidas no item 8.2 Letra “c” (Deve conter 

nome, endereço, CNPJ do licitante, assim como, preferencialmente, endereço completo, telefone ou fax e endereço eletrônico, se 

houver, para contato) e por não ter reconhecimento de firma do representante legal no Termo de Credenciamento, conforme exigido 

no item 12.1, Letra “b” do edital

HISTÓRICO DOS LANCES

1 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  16.190,0000  - 

2 BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME  16.933,0300  4,59

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME  13.900,0000  -25,57

Descrição Valor de Referência %

  18.675,8000  - 

  18.675,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME Declinou  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

  18.675,8000  - 

1 BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME  13.900,0000  - 

2 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  16.190,0000  16,47

Sem lançamentos

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 11:00 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 175/2013 - Pregão - Normal

Objeto: aquisição de peças para manutenção da parte rodante do trator de esteira D-50 Komatsu ano 86/86 - frota 39

Expedição: 12/03/2013 Homologação: 25/03/2013 Situação: Concluída

Lote

1

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME Habilitado

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

  18.675,8000  - 

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1   18.675,8000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 131-27-B1110 SEGMENTO D50 PÇ  87,3400  1.572,1200

2 Roda Motriz - 13027B1280 Uni  2.298,4700  2.298,4700

3 Parafusos Uni  2,3000  124,2000

4 Porca Uni  0,7600  41,0400

5 Rolete PÇ  516,3300  2.065,3200

6 130-30-B0380 ROLETE DUPLO D50 PÇ  779,8000  3.119,2000

7 130-30-B0370 ROLETE SIMPLES D50 PÇ  632,0800  3.792,4800

8 Parafuso Uni  1,5800  63,2000

9 Arruela Uni  0,2400  9,6000

10 Tampa Uni  63,2100  126,4200

11 Tampa Uni  63,2100  126,4200

12 Calço PÇ  6,5500  104,8000

13 Trava Uni  6,9000  13,8000

14 Trava Uni  15,1200  30,2400

15 anel Uni  2,2700  4,5400

16 Junta Uni  1,8500  3,7000

17 Jogo de Reparos PÇ  33,1200  66,2400

18 Retentor Uni  34,4800  34,4800

19 Cruzeta Uni  91,7700  183,5400

20 Placa PÇ  2,0400  8,1600

21 Placa PÇ  13,4500  107,6000

24 Anel PÇ  1,5200  1,5200

22 Anel 07000-05048 Uni  1,0100  1,0100

23 Anel PÇ  1,9000  1,9000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 11:00 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 175/2013 - Pregão - Normal

Objeto: aquisição de peças para manutenção da parte rodante do trator de esteira D-50 Komatsu ano 86/86 - frota 39

Expedição: 12/03/2013 Homologação: 25/03/2013 Situação: Concluída

Lote

1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME  13.900,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

1   18.675,8000  - 

Descrição Valor Unitário

  13.900,0000

2 L. P. da Silva - Peças e Serviços - ME  16.190,0000  16,47

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 11:00 - Usuário: 3 - ELOI


